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Realizacja 5.  punktu konkursu 

BEZPIECZNA SZKOŁA – BEZPIECZNY UCZEŃ 

 

Przeprowadzenie we wszystkich klasach konwersatoriów na temat  

Tytoń, narkotyki, dopalacze - jak się przed tym bronić? 

 

Realizację zadania polegającego na przeprowadzeniu we wszystkich klasach 

konwersatoriów na temat Tytoń, narkotyki, dopalacze - jak się przed tym bronić?, w naszej 

szkole zaplanowano na I semestr w roku szkolnym 2013/2014. 

 

We wszystkich klasach pielęgniarka szkolna p. Elżbieta Dobkowska przeprowadziła 

szereg pogadanek profilaktyczno-zdrowotnych. Pani Ela mówiła o szkodliwości  palenia 

tytoniu i picia alkoholu.  W czasie spotkań zastosowano metody aktywizujące pracy z grupą 

m.in. eksperyment, którego celem było praktyczne i bezpośrednie pokazanie skutków palenia 

papierosów. Doświadczenie to dostarczyło uczniom wiele emocji. Uczniowie chętnie 

zabierali głos, dzielili się wiadomościami, poszerzyli swoją wiedzę na temat skutków 

stosowania używek. Szkolne Koło PCK z opiekunem p. Anną Chrulską zorganizowało 

wystawę – Światowy Dzień bez Papierosa. 
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W ramach projektu odbyły się zajęcia profilaktyczno-wychowawcze dla uczniów klas 

IV-VI, w ramach których zaproszony specjalista – pedagog z Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznej p. Katarzyna Staszczuk przeprowadziła konwersatoria z uczniami na temat 

zgubnych działań tytoniu, narkotyków, dopalaczy i innych używek. Celem zajęć  

było zapoznanie z podstawowymi informacjami związanymi z profilaktyką uzależnień 

i zrozumienie potrzeby walki z uzależnieniami, a przede wszystkim uświadomienie jakie 

szkody zdrowotne i społeczne powoduje przyjmowanie substancji psychoaktywnych- 

niebezpiecznych i łatwo dostępnych środków.  

 

Uczniowie z zaangażowaniem udzielali się w przeprowadzonych zajęciach, wyrażali 

swoje opinie i spostrzeżenia. Z łatwością potrafili wymienić przykładowe zachowania, które 

pokazały, że stosowanie używek może wyrządzić znaczne krzywdy dzieciom i dorosłym. 

Dodatkowo uczniowie pogłębili swoją wiedzę między innymi o formy pomocy uzależnionym 

oraz poznali instytucje, do których można się zwrócić o pomoc w razie potrzeby. 

Zakończeniem cyklu spotkań było wykonanie plakatów i prac plastycznych, ich wystawa, 

którą można było zobaczyć na korytarzu szkolnym. 
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W klasach młodszych pedagog szkolny p. Sylwia Szymańska oraz wychowawcy 

prowadzili spotkania profilaktyczne korzystając z udostępnionych konspektów przez Komitet 

Organizacyjny Konkursu Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń odpowiednio modyfikując 

do grup wiekowych. 

Wynikiem tych spotkań jest wiedza uczniów na temat szkodliwości nałogów. 

Uczniowie naszej szkoły: 

 znają zagrożenie społeczne i osobiste płynące z używania tytoniu, narkotyków, 

dopalaczy, alkoholu, 

 wiedzą, jak należy zachować się, gdy ktoś chce nas poczęstować używką, 

 potrafią być asertywni, 

 wiedzą, że zawsze trzeba informować dorosłych o zaistniałym zagrożeniu. 

Podczas wykonywania zadania postawiono następujące cele: 

przypomnienie wszystkim uczniom informacji na temat profilaktyki uzależnień, 

 jakie są rodzaje uzależnień, 

 potrzeba walki z uzależnieniami, 

 nauka odmowy i asertywności. 
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Na zakończenie realizacji zadania  w naszej szkole zorganizowano wystawę prac 

wykonanych przez uczniów. 
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